-1-

五教研（小）〔2023〕29 号

乐山市五通桥区教育科学研究室

关于举办 2023 年五通桥区小学信息技术学科

课改公开课决赛暨教学研讨会的通知

各小学、九年制学校：

为探索学科素养导向下的学生学习方式变革，用好新课标，

打磨新课堂，践行新方式，积极推进课堂教学改革。经研究，

决定举办 2023 年五通桥区小学信息技术学科课改公开课决赛

暨教学研讨会。现将有关事宜通知如下：

一、主题

学科素养导向下的学生学习方式变革。

二、时间、地点、参加人员

-2-

1、时间：2023 年 10 月 27 日（8:30 报到）

第 1 节（8:35-9:15）《熊猫欢欢写日记》

胡家伟（东辰外校）（指导教师:王丹梅）

第 2 节（9:55-10:35）《熊猫欢欢写日记》

田家芋（二码头小学）（指导教师:袁俊高）

第 3 节（10:45-11:25）《熊猫欢欢写日记》

雷兴刚（震华小学）（指导教师:高强）

2、地点：东辰外校（小学部）

3、参加人员：届时各校信息技术学科教师参会

三、选题内容

信息技术（川教版）三年级上册第二单元《和电脑的亲密

接触》第 3 节《熊猫欢欢写日记》

四、形式

1、决赛以现场教学的形式进行，时间为 40 分钟。

2、决赛采取提前抽签的方式决定顺序。教学设计和 PPT 课

件电子文档于 10 月 24 日前发区教研室毛志其老师邮箱：

153900871@qq.com。

五、奖项设置

由区教研室组织专业人员组成评委会开展评选工作。评委

会按照统一标准认真、公平、公正地开展评定工作。按 1:1:1

的比例设置一、二、三等奖。

六、其他事项

mailto:153900871@qq.com

-3-

1、所有参加教师注意往返安全，差旅费回原单位报销。

2、未尽事宜另行通知。

乐山市五通桥区教育科学研究室

2023 年 9 月 27 日

-4-

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室 2023年 9月 27日印